especialización profesional en España en el área de Ciencias de la Salud, dentro de su 
Programa de Formación (becas de posgrado). 

Cada beca que se convoca comprende: 

- Importe de la matrícula abierta del programa que, para el curso 2016-2017, 
asciende a la cantidad de 3.510 € (tres mil quinientos diez euros). Dicho importe 
podrá verse modificado por la institución académica según la correspondiente 
actualización de los precios públicos. 

- Billete de ida y vuelta en clase turista a España desde la capital del país de 
residencia del becario.